
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE RECUPERO EVASIONE I.C.I. ANNO
2016. APPLICAZIONE ART. 10 COMMA 3, CNNL 31.03.1999 E ART. 8
CCNL 05.10.2001.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 6 DEL 05-12-2017

OGGETTO: Liquidazione competenze recupero evasione ICI anno 2016. Applicazione art.
10, comma 3, CCNL 31/03/1999 e art. 8 CCNL 05/10/2001.

IL SINDACO

VISTO e richiamato il proprio precedente Decreto n. 3 del 14.05.2016 ad oggetto
“Retribuzione di risultato ai responsabili dei servizi. Determinazione percentuale anno 2016”,
con il quale è stata fissata, in misura percentuale (18%), l’ammontare dell’indennità di
risultato per l’anno 2016;

VISTI i propri precedenti decreti n° 7  del 30.09.2015, n° 1 del 01.02.2016, n° 2 del
30.04.2016 e n° 6 del 30.06.2016 e n° 9  del 30.09.2016,  con i quali veniva individuato
Responsabile  dei Servizi Economici-Finanziari il dott.  Andrea Piergentili per il periodo
01/01/2016-31/12/2016;

VISTA la delibera G.C. n. 23 del 30/03/2015 avente ad oggetto “Progetto obiettivo recupero
evasione ICI per gli anni 2015/2017. Provvedimenti ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. n° 446/97”
con la quale, tra l’altro, si è provveduto ad approvare le linee guida ed i criteri di ripartizione
delle somme incentivanti spettanti ai dipendenti partecipanti al progetto;

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile del Servizio
Economico-Finanziario-Tributi  n. 120 Reg. Gen. del 24.02.2017 con la quale vengono
ripartiti i compensi incentivanti l’attività di accertamento ICI per il 2016;

DATO ATTO che nella predetta ripartizione viene determinata una somma lorda di euro
1.285,88 da liquidare a favore del dott. Andrea Piergentili, titolare di P.O. nell’anno 2016;



CONSIDERATO che per il predetto Responsabile titolare di P.O., il compenso di che trattasi
va liquidato secondo le modalità di cui all’art. 8 del CCNL 05/10/2001, vale a dire come
incremento della retribuzione di risultato;

PRESO ATTO che il compenso di cui trattasi è regolarmente transitato nel fondo risorse
decentrate dell’anno 2016;

VISTO il verbale n. 3 del Nucleo di Valutazione in data 04.12.2017 con il quale si esprime
parere favorevole per ciò che concerne la liquidazione delle somme incentivanti a favore del
predetto Responsabile,

DECRETA

Di riconoscere, per quanto in premessa esposto e motivato, al dott. Andrea Piergentili, già1)
Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario nel corso del 2016 e titolare di P.O., il
compenso incentivante per l’attività di accertamento ICI, quantificato in € 1.285,88 quale
incremento della indennità di risultato per l’anno 2016.

Di liquidare il compenso come sopra determinato, compresi oneri riflessi e altre ritenute di2)
legge, con imputazione al Cap. 3090 del  bilancio di previsione 2017.

Di incaricare il Servizio Personale affinché provveda al pagamento delle predette somme3)
nella prima mensilità utile.

Di comunicare il contenuto del presente provvedimento al funzionario responsabile4)
interessato e di depositarne copia nel fascicolo personale.

IL SINDACO
Dott. Armando Benedetti

VISTO:
Il Responsabile

Servizio Economco-Finanziario
Dott. Andrea Piergentili

IL SINDACO
 BENEDETTI ARMANDO

Decreto DEL SINDACO n.6 del 05-12-2017 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-03-2018 al 16-03-2018
Lì  01-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Nando Dott. Tozzi

Decreto DEL SINDACO n.6 del 05-12-2017 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 3


